ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION Y CALIFICACION: SERVICIOS

NUMERO DE ACTA | 001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moquegua a los 19 dias del mes de agosto del afio 2024, en la Undad de Logistica del Hospital Regional de Moquegua, se
reunieron los miembros del comité de seleccion permanente designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 129-
2024-DIRESA/DR-OGA de fecha 09 de julio del 2024, encargados de la preparacién, conduccion y realizacién de los
procedimientos de seleccién mediante ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-4-2024-CS/DRSM-1 para la para llevar a cabo la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMINTO INTEGRAL DEL PUESTO DE SALUD UBINAS DEL DISTRITO DE
UBINAS, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de efectuar la DESCARGA
DE LAS OFERTAS DEL SEACE, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
) MIRLA KATHERYN -
Presidente PALIZA HOSTIA Skl Dependencia;
: i JOSEPH DENNIS Titular X .
Primer Miembro AYQUIPA RAMOS Suplente Dependencia:
SHIRLEY ROXANA Titular! X
sl?g”g‘:g VELEZ CHAVEZ DE Dependencia:
il MURILLO Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX 10410781501
4 |QUISPE AROQUIPA EDSON 10421527275
5 |GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682
6 gI%I}IESETSl'Jg[ORA INMOBILIARIA CONSULTORAEY EE.LR.L. - 20406472281
7 |WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20447772079
. ggg:ggACONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA 20448053084
9 |J & MC INFOPLANING EIRL 20449458860
10 |[COSE.LR.L. 20455287406
11 [NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
12 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142
13 [SERVCOME.IL.R.L. 20519607264
14 |SAN JOSE CONSTRUCCIONES S.A 20519845521
2 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20520577018

ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
16 |PROIECTUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROIECTUS S.A.C. 20532535639
17 |METALINC S.R.L. 20532654131
18 |EDIMARZA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L. 20532765804
19 [CONSORCIO EQA INGENIEROS E.I.R.L. 20542702916
20 |A &N GROUP S.A.C. 20552596405
21 |[NABA CORPORATION E.LR.L. 20558093219
e e LA R
r F CONSTRUCTORA FABIO’'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 20564077152
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.I.R.L.

24 |CORPORACION ECOSIERRA S.A.C. 20600412656
25 [CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L. 20600517547
. gg;léAXEEONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20600737768
27 |EDIFATEL S.A.C. 20600794770
286 |NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E.L.R.L. 20601012228
- :.?hiﬁ\rioDx f;%%lfgga g%lffll_l'ERCfAL DE RESPONSABILIDAD 20601047293
30 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
31 [JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 20601217024




32 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030

33 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.LR.L. 20602156126

34 |SBJ. CONSULTORES E.ILR.L. 20602231080

35 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611

36 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. 20603715595

ALPEZ COMERCIO Y MULTISERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE

°" |RESPONSABILIDAD LIMITADA SEOURIZATI0

38 [SAYHUA SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L. 20605346821

39 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907

i gg:;ARm'éSELﬁEIS(;ESNEIT};LES JY APAZA INGENIEROS E.ILR.L. - JY 20605821139

41 |CLEAN HOUSE J& NE.LR.L. 20606517379

42 |SAPEAL LOGISTICA E INGENIERIA E.LLR.L. 20607646725

43 |S & FCOVENCA SA.C. 20607919462

44 k:r;\;r:u VEVIACU CUNS TIRUOCTTUNE S CUNEIRCTT T CUUIrOS 20608283286

45 [MFENIX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20608449125

46 (VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944

47 |A.C.M. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 20608787209

48 |LUAN C & G CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 20608841319

49 |CONSTRUCTORA ALEYAA&YE.LR.L. 20608874624

50 |GRUP LINER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609383551

51 |CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609514630

52 |TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 20609800837

53 [GM SERVICIOS GENERALES FDAG E.L.R.L. 20609869080

54 |OMKAR S.A.C. 20609948435

55 |MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 20609953692

56 [DISTRIBUCIONES EMVAL S A.C. 20610644555

57 |GRUPO ARCAMA S.A.C. 20610685766

58 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591

59 |[CONSTRUCAPRIGLE E.L.LR.L. 20612573621

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma establecido en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta de manera electronica:

Ne Nombre o razén social del postor pg:g:?ﬁ:;n Hora de presentacién
!_|RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S ELR.L. nos2024 | 2128
2 |CONSORCIO INGENIERIAS 7/08/2024 22:18
3 |CONSORCIO CERRO BLANCO 7/08/2024 23:27
4 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L. 7/08/2024 20:13
5 |NABA CORPORATION E.I.R.L. 7/08/2024 18:00
6 |WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 7/08/2024 21:12
’ &%ﬁé‘ﬁg;lgg:&':giNERALEs JY APAZA INGENIEROS E.LR.L. - JY APAZA 710812024 20:28
8 |GM SERVICIOS GENERALES FDAG E.L.R.L. 7/08/2024 23:22
9 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. 7/08/2024 08:31
10 {INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 7/08/2024 22:22
11 |[CONSORCIO AREQUIPA 7/08/2024 23:13

6 [Acto seguido, se procede con descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones

de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Nombre o razén social : A
Ne Consignar las razones para su no admision

del postor
NO CUMPLE con acreditar de acuerdo al numeral 1.6, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar,
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
GM SERVICIOS visto. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer

ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las
2 | GENERALES FDAG ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo reaimente

E.LR.L. ofertado.

[ 8 [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION




De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederé con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

1 |[CONSORCIO INGENIERIAS

1

2 |CONSORCIO CERRO BLANCO

1

3 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.L.R.L.

4 |NABA CORPORATION E.LR.L.

5 [WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.

1
1
1

CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA INGENIEROS E.L.R.L. - JY
APAZA INGENIEROS E.L.R.L.

7 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C.

g2 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE

z RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.l.R.L.

10 |CONSORCIO AREQUIPA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S S/ 399,000.00 99.33
E.LR.L.
2 |CONSORCIO INGENIERIAS S/442,740.00 76.88
3 |CONSORCIO CERRO BLANCO 440,629.20 77.25
4 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. 396,500.00 85.85
5 |NABA CORPORATION E.L.R.L. 340,394.62 100.00
- ;V;YLRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES 448,500.00 75.90
T e i —cs wasooso
8 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. 448,435.00 61.61
9 [(INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 399,966.00 85.11
10 |CONSORCIO AREQUIPA 427,000.00 79.72

9.2
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se detalla como parte de la presente Acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1
_ |F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1 o0 o0\ s ABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO™S E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.33 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.33 puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 |CONSORCIO INGENIERIAS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.88 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.88 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 |CONSORCIO CERRO BLANCO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.25 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

77.25 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.85 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

85.85 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES




NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

NABA CORPORATION E.LR.L.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.0 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.0 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.6 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 |WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.90 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

75.90 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.7 2 CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA INGENIEROS E.LR.L. - JY APAZA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 INGENIEROS E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.36 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

77.36 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.8 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°8 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 61.61 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

61.61 puntos

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.9 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°9 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.11 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

85.11 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 [CONSORCIO AREQUIPA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.72 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

79.72 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN . Puntaje Puntaje del | Puntaje del
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Erondmico 5% 10% PUNTAJE TOTAL
F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA
3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD i 437 S04 114,28
2 NABA CORPORATION E.LR.L. 100.00 5.00 105.00
IPRESA CONS
; EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANG e w5 P s
E.LR.L.
4 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 85.11 4.26 89.37
5 CONSORCIO INGENIERIAS 76.88 3.84 7.69 88.41
WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS
6 ooty 75.90 3.80 7.59 87.29
CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA
! INGENIEROS E.LR.L. - JY APAZA 7138 s 85.10
8 CONSORCIO CERRO BLANCO 77.25 3.86 81.11
9 CONSORCIO AREQUIPA 79.72 79.72
10 DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. 61.61 3.08 6.16 70.85

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

NABA CORPORATION E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION | | cumpLE | NOcumPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 [CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




B.1 FACTURACION (Anexo N° 8)

| X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®2 |(EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION [ | cumpLE | NOcCuUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 8) [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3  |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION | [ cumpLE | NOcumpPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 8) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

124

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 |CONSORCIO AREQUIPA
REQUISITOS DE CALIFICACION | | cumpLE | NocumpLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 4
] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION {Anexo N° 8) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

APAZA INGENIEROS E.I.R.L.

CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA INGENIEROS E.L.R.L. - JY

REQUISITOS DE CALIFICACION | cumpLE | NOCUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION (Anexo N° 8) X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.6

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 lCONSORCIO CERRO BLANCO

REQUISITOS DE CALIFICACION | cumpLE | NOcCUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 [CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 8) X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.7

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 |CONSORCIO INGENIERIAS

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
& CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 [CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 8) X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO




12.8

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°8 (WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION | | cumpPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION (Anexo N° 8) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.9 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°9 [DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION | | cumpLE | NOcUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 [CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 8) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
o F CONSTRUCTORA FABIO’S EMPRESA INDIVIDUAL DE
N R e AR C e RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION [ | cumpLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 |CAPACITACION X
B.1.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1  |[FACTURACION (Anexo N° 8) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla como parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, NO se tiene el postor que ocupa el PRIMER lugar en orden de prelacién, debido que NO cumple con lo

establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

F CONSTRUCTORA FABIO’S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S

E.LR.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne Noggz::af ggfé"' CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad presenta el

CONTRATO N° 005-2021/SBSAC el documento de acreditacion sefiala conformidad de servicio N° 003-

2021/SBSAC no se evidencia que se haga mencion al CONTRATO N° 005-2021/SBSAC. Por lo que no es

NABA CORPORATION |[funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar

1 E.L.R.L. contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado.

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion la experiencia del personal clave del JEFE

RESPONSABLE O RESIDENTE en 04 afios de experiencia concordante a las Bases Integradas. Por lo que

EMPRESA no es funcion del cgmite Qe_ seleccion inter_pretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar

2 CONSTRUCTORA contradicciones 0 imprecisiones, sino aplicar las Base_s I_ntegradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
MANZANO E.LR.L. realizando un analisis integral que permita generar conviccidn de lo realmente ofertado

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION el certificado no acredita las horas

lectivas solicitadas. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta,

INMOBILIARIA esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y

3 evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo

CASABELLA S.R.L.

realmente ofertado.




CONSORCIO
AREQUIPA

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion experiencia del postor de la especialidad (Contrato de
Supervision de Obra emitido por la Municipalidad Provincial de Moho, Contrato por Locacion de Servicio
emitido por la Municipalidad Provincial de Huancane, Contrato de Locacion de Servicios Profesionales emitido
por la Municipalidad Distrital de Chupa y el Contrato de Servicios de Ingeniero Supervisor de Obra emitido por
la Municipalidad Distrital de Huayrapata; no cuentan con documento de acreditacion no se evidencie
fehacintemente la finalizacion de los contratos) concordante a las Bases Integradas. Por lo que no es funcion
del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado.

CONTRATISTAS
GENERALES JY
APAZA INGENIEROS
E.LR.L. - JY APAZA
INGENIEROS E.l.R.L.

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion experiencia del personal clave de 04 ANOS DE
EXPERIENCIA (No contabiliza el Certificado de Trabajo folio N° 39, emitido por la Municipalida Provincial de
Sandia, debido que el periodo es desde el 01/09/2016 hasta 30/11/2016, pero la emision del certificado tiene
fecha 13 de marzo del 2016). Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas
y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado.

CONSORCIO CERRO
BLANCO

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION: no acredia las 300 horas lectivas y
no acredita la experiencia del personal clave. JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE: (Resolucién de Alcaldia
N°® 111-2011-MDC, no acredita documento de cese; la Resclucién de Alcaldia N° 051-2012-MDC, no acredita
documento de cese; Constancia de Trabajo del folio N° 52, es inexacto debido que el numero de RUC esta
incompleto; Constancia de Trabajo del folio N° 054, No se considera el Contrato N° 05-2015-MDC-T folio N°
56 es para el consorcio cerro blanco (Acta de Recepcién es para el ejecutor Consorcio San Juan); no se
considera porque es traslape; Constancia de Trabajo del folio N° 69, es inexacto debido que el numero de
DNI no es del ingeniero civil; Orden de Servicio N° 237 no presenta conformidad o constancia (Acta de
recepcion de Obra hace mencién a la Orden de Servicio N° 237); Orden de Servicio N® 331 no presenta
conformidad o constancia (Acta de recepcion de Obra hace mencién a la Orden de Servicio N° 331). Por lo
que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades,
precisar contradicciones © imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado.

WAYRA
CONTRATISTAS Y
SERVICIOS
GENERALES S.R.L.

NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION el certificado no tiene relacion con lo
solicitado y la experiencia del postor en la especialidad en un periodo de 08 afos concordante con lo
solicitado en las Bases Integradas (Presenta Orden de Compra y acredita con Acta de Recepcién de
Servicio).. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer|
ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertado.

Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccidn, y para el presente caso, las bases,
constituyen las reglas definitivas. Postor CONSORCIO INGENIERIAS NO CUMPLE con la CAPACITACION
ya que el certificado presentadose encuentra con incongruencias se aprecia inicialmente por 240 horas
lectivas, y enel adverso del certificado por 200 horas . Por lo que no es funcion del comite de seleccion

CONSORCIO interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
INGENIERIAS aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita

generar conviccion de lo realmente ofertado.
NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION el certificado no tiene relacién con lo
solicitado. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
DE ALOMIA ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las
CONTRATISTAS ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente

S.A.C. ofertado.
14 [ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, da por aprobados por UNANIMIDAD los resultados de la evaluacion de las
ofertas vy calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos
que forman parte del Acta. Por lo que se OTORGA la BUENA PRO a la empresa F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.I.R.L., por el monte de §/399,000.00 soles.
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NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 01

CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

INFORMACION GENERAL

[ yr de los pro

En Moquegua a los 19 dias del mes de agosto del afio 2024, en la Unidad de Logistica del Hospital Regional de Mo
i i tos de seleccion mediante ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-4-
DEPARTAMENTOC DE MOQUEGUA, a fin de verificar la documentacion presentada electronicamente, ADMISION, EVALUACH

2024-CS/DRSM

JON DE OFERTAS, CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

quegua, se reunieron los miembros del comité de seleccion permanente designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 129-2024-DIRESA/DR-OGA de fecha 09 de julio del 2024, encargados de la preparacion,
-1 para la para llevar a cabo la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMINTO INTEGRAL DEL PUESTO DE SALUD UBINAS DEL DISTRITO DE UBINAS, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO,

E
CONSTRUCTORA EMPRESA WAYRA CONTRATISTAS ¥ | CONTRATISTAS GENERALES JY | GM SERVICIOS DE ALOMIA
N EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA FABIO'S CONSORCIO | CONSORCIO CERRO | congtaucroma | MABA CORPORATION | SERVICIOS GENERALES | APAZA INGENIEROS EIRL. - JY| GENERALES | CONTRATISTAS e BAT | aCONRORCI0
EMPRESA MANZANO EJRL. ek SRL. APAZA INGENIEROS E.LR. FDAGEIRL. SAC. 5
INDIVIDUAL DE
Documentos para la Admision de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Dx¢ que acredite la de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
C i para tal efecto.
En ¢aso de persona natursl, nnlunlﬁgcgqﬂngnoggnaongn:&enﬁ of
b) |20 o mhgs o i) dekigls |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
sagUn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes|
el T ba la promesa de consorcio seaun
€) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
| Declaracién jurada de cumplimiento da los Términes de Refsrencia contenidos en el numeral 3.1
) |48 Captuin 1l 0 b s ety PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
€) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
vgigg?ﬁié.iigg.!tﬂnggﬂsf
Eg,ziﬁig.,zggﬂ_‘[%gofﬁil
7) [comprriete cads unc: e loe integraies. daf Samrch st o o acui .|  PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
dichas obligaciones. (Anexo N° 5}
El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar oblgatoriamente el Anexo N® 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que ko componen son expresados con dos (2)|
B [ 3 i i o ) ey, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA
i igﬁ —agﬁ EN LA o e ADMIT ~ ADMITIDO ADMITIDO | A I
e e —
- MONTO DE LA OFERTA]  $/399,000.00 5/442,740.00 5/440,629.20 5/399,966.00 5/427,000.00
'PORCENTAJE DEL VALORESTIMADO| 99,37 76.88 7725 H oS AT | e T
~ Wl i TR N Sre ML RO o Ll I ke %1 ..,.ﬂl. b . r> -
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA 4.97 3.84 3.86 i m.\ 2
[BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINGIA DE LIMA Y] m -
ol by Jr: p Criai © CALLAO 9.94 8 -l
i H . : 0 A -
3 L = S
. - ~ PUNTAJETOTAL 1158936 5 7. 72
. T - ORDEN DE PRELACIOI 4 — —— -
= ACIDAD :
A WVE
JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE: TITULO PROFESOINAL DE INGENIERO CIVIL Y/O
ARQUITECTO Y/0 INGENIERO ESTRUCTURAL Y/O INGENIERO ARQUITECTONICO COLEGIADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Y HABILITADO
JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE: Contar con certificacion, ylo diploma, y/o constancia
en SSOMA, y/o SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO, el cual debe ser con minimo de 200|  CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
horas lectivas.
JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE: CON 04 ANOS DE EXPERIENCIA como supervisor,
ylo residente, ylo especialista en obras civiles y/o mantenimientos de infraestructura en CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
general, plblicas y/o privadas.
B |EXPERIE C ;
B.1 |FACTURACION (Anexo N° 08) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO (CALIFICADO - NO CALIFICA - CALIFICADO} CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO \ummlgr_m_hbpo DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADG DESCALIFICADO DESCALIFICADO
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NomBRES ¥ Fikmas PEL fOMITE DE SELECCION

|

Es oporiuno acotar que los di

del p de seleccio

aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virlud a ellas, realizando un anal

y parael p

T f
caso, las bases, constitdyen las reglas defini
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). No se acepla el

”Nw\mﬂ

ado de la imagen de una firma o visto. Por lo que no es funcion del comite de seleccion intes
integral que permila generar conviccion de lo 3».3\9._% ofertado. Por consiguiente, es NO ADMITIDO.

. T T T T T T
Postor GM SERVICIDS GENERALES FDAG E.LR.L. NO CUMPLE con acreditar de acuerdo al numeral 1.6 FORMA OW PRESENTACION DE OFERTAS Las declaraciones juradas, formatos o
rpretar el alcance de una oferta;’esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino

calificacion CAPACITACION el certificado no es el sol

El presidente del comité de seleccién notifica al representante comun del CONSORCIO INGENIERIAS la CARTA N° 02
seleccién, para ello se le oforga el plazo de UN (01} dia habil de recibida dicha solicitud, para responder, bajo apercibi

-2024-CS-DRSM-AS-04 de fecha 12/08/2024, via el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, solicitando legalizar su ANEXO N° 05 de acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de
imiento de declararse la NO ADMISION de la oferta. el dia 16 de agosto del presente afio a las 15:38 hrs, se dio la subsanacion del ANEXO 05, por tal motivo se da comoe ADMITIDO. NO CUMPLE con acreditar el requisito de




0 acolar que los documentos del procedimiento de seleccion, y para el presente caso, las bases, constiluyen las reglas definitivas. Postor NO CUMPLE con acredilar €l requisilo de calificacion 1a experiencia del personal clave. JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE: (Resolucion de Alcaldia N° 1114
2011-MDC, no acredita documento de cese; la Resolucidn de Alcaidia N° 051-2012-MDC, no acredita documento de cese; Constancia de Trabajo del folio N° 52, es inexacto debido que el numero de RUC esta incompleto; Constancia de Trabajo del folio N° 054, No se considera el Contrato N° 05-2015-MDC-T folio N° 56 es
para el consarcio cerro blanco (Acta de Recepcion es para el ejecutor Consorcio San Juan}; no se considera porque es traslape; Constancia de Trabajo del folio N* 69, es inexacto debido que el numero de DNI no es del ingeniero civil; Orden de Servicio N° 237 no presenta conformidad o constancia (Acta de recepcion de|
Obra hace mencion a la Orden de Servicio N° 237); Orden de Servicio N° 331 no presenta conformidad o constancia (Acta de recepcion de Obra hace mencién a la Orden de Servicio N° 331). y NO CUMPLE CON CON LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el
alcance de una oferla, esclarecer ambigiiedades, precisar conlradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permila generar conviccion de lo realmente oferlado. Por consiguiente, es DESCALIFICADO.

Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccion, y para el presente caso, las bases, constiluyen las reglas definitivas. Poslor ELFRESA CO CTORA
experiencia concordante a las Bases Integradas. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, escl igiiedades, precisar contrad
realmente ofertado. Por consiguiente, es DESCALIFICADO.

WO E.LF.L. NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion la experiencia del personal clave del JEFE RESPONSABLE O RESIDENTE en 04 afos de|
iones 0 imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permila generar conviccion de lo

Es oporiuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccian, ¥ para el presente caso, las bases, constiluyen las reglas definitivas. Poslor NAEA CORFORATION E.LR.L. NO ‘CUMPLE con acreditar el isito de calif i P ia del postor en la especialidad presenta el CONTRATO N° 005-2021/SBSAC el documento de

acreditacién sefiala conformidad de servicio N° 003-2021/SBSAC no se evidencia que se haga mencion al CONTRATO N° 005-2021/SBSAC. . NO CUMPLE con acreditar los cerificados de capacitacion (presenta un CERTIFICADO DE CURSO SE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE ( SSCMA) por una Duracion de 200|

horas de 05 de Junio al 04 de Agosto del 2023) emitida por la empresa MITH 8.A.C, para el Pesonal Clave asi mismo en el procedcimiento de seleccion AS N° 3-2024-CS/DRSM-1 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMNETO INTEGRAL DEL PUESTO DE SALUD COALAQUE DEL DPTO DE MOQUEGUA, PROV GRAL SANCHEZ
CERRO presenta el mismo CERTIFICADO con una duracion de 300 horas en las mismas fechas Se debe sefialar que LA INCONGRUENCIA se manifiesta cuando la propia oferta o el propio documento conliene declaraciones o informacion que resultan contradictorias o excluyentes entre si, lo que no permite tener certeza sobre cual es la

informacion que debe considerarse. Por lo que no es funcion del comite de seleccien interpretar el alcance de una oferta, jades, precisar cc o imprecisi . sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virlud a ellas, realizando un anlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
oferlado. Por consiguiente, es DESCALIFICADO.

Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccion, ¥y para el presenle caso, Ias bases, constiluyen las reglas definitivas. Postor WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION el centificado no tiene refacion con lo solicitado yla
experiencia del postor en la especialidad en un periodo de 08 afios concordante con lo solicitado en las Bases Integradas (Presenta Orden de Compra y acredita con Acta de Recepci6n de Servicio).. Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferia, ar
imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo ofertado. Por cc i es DESCALIFICADO.

, precisar 0

Es oportuno acotar que los d del imi de seleccién, y para el p caso, las bases, constituyen las reglas definitivas. Postor CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA INGENIEROS E.LR.L. - JY APAZA INGENI

ANOS DE EXPERIENGIA (No contabiliza el Centificado de Trabajo folio N° 39, emitido por la Municipalida Provincial de Sandia, debido que el periodo es desde el 01/09/2016 hasta 30/11/2016, pero la emision del certificado tie
una oferla, esclarecer igliedades, precisar cc i

EROS E.LR.L. NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion experiencia del personal clave de 04

ne fecha 13 de marzo del 2018). Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de|
o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo fertado. Por cor es DESCALIFICADO.

Es oportuno acolar que los documentos del procedimiento de seleccion, ¥ para el presente caso, las bases, constituyen las reglas definitivas. Postor DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. + NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion CAPACITACION el

certificado ne tiene relacidn con lo solicitado. Por lo que no es funcion del comite de|
seleccion interprelar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar conlradicciones o imprecisiones, sino aplicar

las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virlud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado. Por consiguiente, es DESCALIFICADO.

Es oporiuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccion, y para el presente caso, las bases, constituyen las reglas definitivas. Postor INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L., NO CUMPLE con acreditar el

requisito de calificacion CAPACITACION el certificado no acredita las horas lectivas solicitadas, Por lo que no es funcion del
comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las oferlas en virtud a ellas, realizando un andl

integral que permita generar conviccion de lo real Por i es DESCALIFICADO.
Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento de seleccion, y para el presente caso, las bases, las reglas definitivas. Postor CONSORCIO AREQUIPA NO CUMPLE con acreditar e! requisito de calificacion experiencia del postor de la especialidad {Contrato de Supervision de Obra emitido por la Municipalidad
Provincial de Moho, Contrato por Locacién de Servicio emitido por la Municipalidad Provincial de Huancane, Contrato de L ion de Servicios Profi emitido por la Municipalidad Distrital de Chupa y el Contrato de Servicios de Ingeniero Supervisor de Obra emitido por la icipali Distrital de Hi no|
con d de no se evi ie fehacil la finalizacion de los )« a las Bases Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar]
las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar iccion de lo r . Por consigui es DESCALIFICADO.

Es oportunc acolar que los documentos del procedimiento de seleccién, y para el presente caso, las bases, constituyen las reglas definitivas. Postor CONSORCIO INGENIERIAS NO CUMPLE con la CAPACITACION ya que el cedrlificado presentado presenta incongruencias
certificado por 200 horas . Por lo que no es funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evalu
censiguiente, es DESCALIFICADO.

se aprecia iniciaimente por 240 horas lectivas, y enel adverso del
ar las oferias en virlud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado. Por
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